medreselerden ziyade kelâm ilmi daha çok halk arasında yaygındı.7 Kelâm
ilmine duyulan bu tepki nedeni ile Aziziye Medresesinde kelâm ve felsefe dersi
veren Seyfeddin el-Âmidî’nin (öl. 631/1233) Diyarbekir’in eski hükümdarı
ile gizlice mektuplaştığı ileriye sürülerek müderrislikten azledilmesine neden
olmuştur.8 Osmanlı dönemine gelindiğinde ise kelâm ilminin en çok parla-
dığı dönem Fatih (ö.886/1481) dönemidir.9 Sistemli ve hiyerarşik bir düze-
ne sahip olan medreselerin kırılma noktası Kanûni (ö.974/1566) döneminde
gerçekleşecek ve bu medreselerdeki ilmi faaliyetler Fatih dönemindeki seviye-
ye bir daha ulaşamayacaktır.